



# انعکاس دانشگاه تهران در رسانه‌ها

## خبرگزاری مهر

**اعلام اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون در دانشگاه تهران**

به گزارش خبرنگار مهر، دانشگاه تهران در راستای تحقق رسالت خود مبنی بر گسترش دوره‌های تحصیلات تکمیلی به ویژه در مقطع دکتری تخصصی از بین پذیرفته شدگان چند برابر ظرفیت معرفی شده از سوی سازمان سنجش آموزش کشور، در مقطع با شرایط و سوابق مدرج در «کتابنامه اجرائی پذیرش دانشجوی دوره دکتری تخصصی (Ph.D) و دستیاری دامتیزشکی» و دستورات‌العمل‌های سازمان سنجش آموزش کشور از طریق ارزیابی تخصصی، مصاحبه و بررسی سوابق تحصیلی، برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ در مقطع دکتری اقدام به پذیرش دانشجو می‌کند.

اسامی پذیرفته‌شدگان دوره دکتری تخصصی بدون آزمون استعدادهای درخشان در مقطع دکتری سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ دانشگاه تهران اعلام شده و اسامی قبولی‌های علمی بر اساس شماره پرونده ثبت‌نامی در سامانه جامع آموزشی دانشگاه تهران قابل مشاهده است.

موفق ثبت‌نام همزمان با اعلام اسامی پذیرفته‌شدگان دوره دکتری از سوی سازمان سنجش و به‌صورت غیرحضوری در لوستر شهرورم‌ها خواهد بود.

## خبرگزاری ایسنا

**آشنایی با «توربین گاز» در نشست دانشجویی**

انجمن علمی دانشکده مهندسی مکانیک دانشگاه تهران در قالب برنامه‌های mechatkس، «توربین گاز» و معرفی آزمایشگاه‌های در دانشگاه را برگزار می‌کند.

به گزارش باشگاه دانشجویان ایسنا، این برنامه با حضور و ارائه دکتر مهرداد ربیسی - مسئول موسسه توربوماشین و دکتر امیر نجات، مسئول آزمایشگاه توربین و کمپرسور گاز، روز چهارشنبه، ۲۵ مرداد ساعت ۱۶ تا ۱۷، به صورت آنلاین برگزار می‌شود.

مخاطبانشان می‌توانند جهت شرکت در این برنامه به لینک <https://www.skyroom.online/ch/mechanic/mechatkس> مراجعه کنند.

## خبرنامه دانشجویان ایران

**هرمز فرهنگ، رئیس دپارتمان موسیقی ۶ دانشگاه بزرگ درگذشت**

به گزارش «خبرنامه دانشجویان ایران» به نقل از تسنیم؛ هاجین فرهنگ گفت: صبح دیرروز 25 مرداد 1400 هرمز فرهنگ در ایرلند و در جبهه دویلمین درگذشت.

هاجین فرهنگ درباره یسرغم‌های تأکیدی کرد: هرمز در سال‌های گذشته همیشه سالم و سرحال بود و در منزل کار می‌کرد. هر چند در این یک سال آخر، دیگر دانشجویی نمی‌دید، اما همیشه مشغول نوشتن و کار کردن بود. من ارتباط مداومی با او داشتم و همیشه از حال او با خبر بودم.

هاجین فرهنگ درباره علت مرگ هرمز فرهنگ گفت: ایشان یک ماه پیش مبتلا به ذات‌ریه شد. این بیماری او را ضعیف کرد. هرمز فوق‌العاده سالم بود اما از یک طرف کپولیت سن و از یک طرف دچار بدن به این بیماری ذات‌ریه او را از جا درآورد.

## خبرگزاری مهر

**رئیس انجمن بیوتکنولوژی ایران: ۱۵ طرح تولید واکسن کرونا در دست اجرا**

به گزارش تسنیم، سرور زبانی رئیس انجمن بیوتکنولوژی ایران و مسئول کارگروه راه‌روزی‌های درمان و تولید واکسن ویروس کوید ۱۹ دانشگاه تهران با اشاره به پیشرفت‌های خوب کشور در حوزه‌های مثل بیوتکنولوژی دارویی تصریح کرد: پاندمی کرونا علی‌رغم خسارت‌های جبران‌ناپذیری که با فوت بسیاری از موهبتان عزیز ما و زیان‌های وارده به بخش‌های مختلف به کشور تحمیل کرد، باعث درخشش بیوتکنولوژی در عرصه پیشگیری، تشخیصی و درمان شد.

وی افزود: علاوه بر دستاوردهای خوبی که در زمینه کیت‌های تشخیصی کرونا داشتیم در حال حاضر حدود ۱۵ طرح تولید واکسن در دست اجرا است که شش طرح شامل واکسن گروه دارویی برکت، آنتی‌بوی باسنور ایران، وزارت دفاع، دانشگاه بقیه‌الله، مؤسسه واکسن و سرم سازی رازی و یک شرکت دانش بنیان در فازهای ۱ تا ۳ کارزمایی هستند. همچنین طرح‌هایی در زمینه تولید داروی کرونا در دست اجرا است.

## خبرگزاری رسا

**مسابقات ادبی عاشورایی ویژه دانشجویان سراسر کشور برگزار می‌شود**

به گزارش سرویس کتاب و نشر، خبرگزاری رسا از معاونت فرهنگی سازمان جهاد دانشگاهی تهران، دانشجویان علاقه‌مند به شرکت در این مسابقه متناسبی می‌توانند آثار خود را در دو بخش داستان کوتاه و خاطره با موضوعات عاشورایی حداکثر تا ۶ مهر ماه ۱۴۰۰ از طریق سایت کتابخانه دانشجویان ایران به نشانی [BookRC.ir](http://BookRC.ir) ارسال کنند.

براساس گزارش این معاونت، آثار رسالی دانشجویان شامل داستان کوتاه و خاطره باید حداکثر در ۱۰ صفحه با فونت ۱۴ تنظیم و ارسال شده باشد.

مهمترین موضوعات این مسابقات ادبی عاشورایی در بخش داستانی شامل عاشورا، قیام امام حسین(ع)، تأثیر عاشورا در جهان معاصر، انقلاب اسلامی و دفاع مقدس ادامه قیام عاشورا، مقاومت پرچمدار ندامت پیام عاشورا، شخصیت و سلوک امام و اصحاب ایشان، جایگاه شهادت و آزادی در آموزه‌های دینی و زندگی در جهان امروز، جایگاه امامت و ولایت در رهبری و هادیت جامعه است.



## خبرگزاری دانشجویان ایران (ISNA)

**دانشگاه تهران جایگاه نخست ملی و رتبه دوم دانشگاه‌های جهان اسلام را کسب کرد**

به گزارش گروه دانشگاه خبرگزاری دانشجویان ایران، براساس نظام رتبه‌بندی دانشگاه‌های ۲۰۲۱، دانشگاه تهران مشابه رتبه‌بندی سال ۲۰۲۰ با کسب رتبه در بازه ۴۰۰-۳۰۱ در جمع ۴۰۰ دانشگاه برتر دنیا قرار گرفت. همچنین این دانشگاه توانست جایگاه نخست ملی و رتبه دوم دانشگاه‌های جهان اسلام را کسب کند.

در رتبه‌بندی منتشر شده در سال ۲۰۲۱ شانگاهی، ۱۰۰۰ دانشگاه برتر جهان رتبه‌بندی شده‌اند که دانشگاه‌های هاروارد و استنفورد از ایالات متحده و دانشگاه کمبریج از انگلستان به ترتیب رتبه‌های اول تا سوم را از آن خود کرده‌اند.

## ایسکانیوز

**شرایط استخدام هیئت علمی دانشگاه تهران اعلام شد**

به گزارش خبرنگار گروه دانشگاه خبرگزاری ایسکانیوز، شرایط عمومی و الزامی دانشگاه تهران برای استخدام هیئت علمی اعلام شد. اساتیدی که می‌خواهند در دانشگاه تهران استخدام شوند در درجه اول باید دانش‌آموخته دانشگاه‌های معتبر و تراز اول داخل و خارج از کشور باشند.

داشتن مدرک دکترا و سوابق درخشان علمی، آموزشی و پژوهشی، کسب حداقل معدل کتبی ۱۵ در مقطع دپلم، کسب حداقل معدل ۱۵ در مقطع کارشناسی، کسب حداقل معدل ۱۶ در مقطع کارشناسی ارشد، کسب حداقل معدل ۱۵ در مقطع دکتری عمومی دامپزشکی و کسب حداقل معدل ۱۷ در مقطع دکتری از جمله دیگر شرایط عمومی استخدام هیئت علمی این دانشگاه محسوب می‌شود.

**فارسی: دانشگاه‌های ایران صدرنشین دانشگاه‌های جهان اسلام/ ۱۱ دانشگاه ایران در بین دانشگاه‌های برتر جهان در سال ۲۰۲۱**

**ایسنا: هرمز فرهنگ درگذشت.**

**خبرنامه دانشجویان ایران: اعلام اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون در دانشگاه تهران**

**ایلنا: احمد رضا خضری؛ فروگاهیدان اهداف عاشورا به‌گریه هدف دشمن است.**

**همسونیوز: تدریس درس شناخت محیط زیست در ۱۰ دانشگاه منتخب**

**اکونانیوز: برگزاری نشست ارزیابی جایزه ملی تحول دیجیتال در بیمه ملت**

**عصر ایران: هرمز فرهنگ، استاد بزرگ آهنگسازی ایران درگذشت.**

**شبکه خبر: برای سال تحصیلی ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام اسامی پذیرفته شدگان دکتری بدون آزمون**



## رادیوگفت و گو

**تولید پوشش‌های آب‌گریز بر روی مرقه‌های الکتریکی برای اولین بار در کشور**

به گزارش باشگاه خبری رادیو گفت‌وگو، دکتر سید محمدرضا میر از ان دی آزمایشگاه نانو مهندسی سطح از دانشگاه تهران با برنامه «گفتگوی علمی» در مورد ارزیابی استفاده از فناوری‌های نانو در صنعت برق کشور به صورت گفتگوی تلفظی گفت:

میر از ان دی آزمایشگاه نانو مهندسی سطح از دانشگاه تهران اشاره به رویه‌هایی بدون توسعه فناوری و بخش نانو در کشور گفت. مرکز نانو مهندسی سطح در حوزه نانو مهندسی سطح با استفاده از علم نانو شروع به کار کرد و همه شرکت‌های دانش‌بنیان از آن خارج شده است و با تمرکز روی خطوط و شبکه توزیع برق فعالیت می‌کند.

وی افزود: این شرکت برای اولین بار در کشور توسعه پوشش‌های آب‌گریز بر روی مرقه‌های الکتریکی را آغاز و از طریق نانو می‌تواند در این کار به دلیل سطح مازده بالاتر از نسبت به میکرو حوضی بیشتری را نسبت به روشی که استفاده می‌شود تولید کرد. همچنین به کمک نانو توانستیم کیفیت محصول را بالا بدهد و به کیفیت محصولات اروپایی و آمریکایی برسانیم.

محمدرضا میر اشاره به نیاز حدود 300 تن به این پوشش‌ها در کشور و محلی واردات آن اظهار کرد: سال‌های گذشته حدود 20 میلیون دلار واردات و حدود 300 تن از سال مصرف کشورمان اما با افزایش قیمت آن، واردات آن نسبت به نیاز داخل بسیار کم شده است تا آن‌ها در این شرکت میزان آبریزی این محصول ساخت داخل را تا 90 درصد کاهش و همان کار کشور را برطرف کرده‌اند.

## خبرگزاری ایرنا

**استاد دانشگاه تهران: باید نگاه رسانه ملی به عاشورا تغییر کند**

به گزارش گروه فرهنگی ایرنا، محسن اسماعیلی در نشست «عاشورا استناد» با قاعده، از مجموعه نشست‌های عاشورا و امروز ما که توسط خانه اندیشمندان علوم انسانی و انجمن اندیشه و علم برگزار می‌شود گفت: گاهی از واژه استناد، برای انتقادات عجیب استفاده می‌کنیم، نه اینکه بخواهیم دلائل‌ناقص بودن منظر دیگر را نفی کنیم اما معنای دیگر استناد، خلاف قاعده رایج بودن یک داند است. یعنی بگویم فلان واقعه قابل تحلیل با قواعد رایج و شناخته‌شده بین ما نیست، عاشورا طبق معنای لایبی واقعه می‌نویسد و استثنائی هست، اما باید دید آیا خلاف قواعد هم هست؟

وی با طرح این پرسش که آیا تحلیل عاشورا با باید به جدا واکاوی و آن را جزء اسرار الهی بدانیم و فهم آن در توان ما نیست، افزود: در فقه قاعده مسلمی داریم که می‌گوید: «البینه للعدی». یعنی اگر دو نفر اختلاف دادگاهی داشتند، از مدعی دلیل بخواهیم و از منکر طلب قسم کنیم. این فرمول هم با منطق عقلانی سازگار است و هم دستور شرعی است. با این حال گاهی امام (معمولاً) قضائاتی خلاف این قاعده کرده‌اند، مانند اختلاف دو مادر بر سر یک بچه. طبق فرمول فوق، امام(ع) باید از هر دو بنیة بخواهد یا هر دو قسم بخواهد یا مدعی بنیة بی‌اورد و قسم بخواهد، ولی حضرت دستور داد بچه را دو نیم کنند.

## خبرگزاری مهر

**تدریس درس شناخت محیط زیست در ۱۰ دانشگاه منتخب**

به گزارش خبرگزاری مهر، ارش یوسفی، رئیس مرکز آموزش محیط زیست و تربیت محیط‌بان سازمان حفاظت محیط زیست گفت: طبق بیکتری‌های به عمل آمده سازمان حفاظت محیط زیست و به منظور افزایش ضرب نفوذ موضوعات محیط زیستی در نظام آموزش عالی کشور، از مهرماه سال جاری، به مدت ۳ سال به صورت آزمایشی، دو واحد درس شناخت محیط زیست در ۱۰ دانشگاه کشور تدریس خواهد شد.

یوسفی افزود: بر اساس قانون حفاظت و بهسازی محیط زیست و وزارتخانه علوم، تحقیقات و فناوری و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طرم به لغات کردن درس شناخت محیط زیست برای مقاطع تحصیلی آموزش عالی شده‌اند.

وی بیان کرد: مقرر شده تا محتوای آموزشی به صورت کتاب برای ۵ گروه تخصصی رشته‌های فنی و مهندسی، کشاورزی و منابع طبیعی، معماری، شهرسازی و جغرافیا، پزشکی و پرستاری و علوم انسانی و هنر با بهره‌گیری از توان تخصصی پژوهشگاه محیط زیست و توسعه پایدار و استفاده از یک نفر مدرس دانشگاه و همکاری سه تا پنج نفر از اساتید حاضر هر حوزه تخصصی تدوین شده و تا مهرماه منتشر شود.

## خبر فوری

**رده‌بندی شانگهای از برترین دانشگاه‌های سال ۲۰۲۱ جهان اعلام شد/ دانشگاه تهران در رده رتبه‌های ۳۰۱ تا ۴۰۰**

در این رده‌بندی همانند سال گذشته دانشگاه‌های استنفورد و کمبریج در رده‌های دوم و سوم قرار گرفته‌اند. دانشگاه‌های آرایبی، برکلی، پرینستون، آکسفورد، کمبریج، کالیفرنیا و دانشگاه شیکاگو در رده‌های بعدی جای گرفته‌اند.

در مجموع از ده دانشگاه برتر جهان ۸ دانشگاه متعلق به آمریکا و ۲ دانشگاه متعلق به بریتانیا هستند.

در این فهرست تعداد دانشگاه‌های چین همچنان رو به افزایش است. در رده‌بندی اسامی در مجموع ۱۸۰ دانشگاه چینی به رده هزار دانشگاه برتر رسیدند، از جمله ۸۴ دانشگاه در رتبه زیر ۵۰۰ و ۷ دانشگاه در رتبه ۱۰۰ دانشگاه برتر جهان.

در میان دانشگاه‌های چینی دانشگاه‌های تسینگ‌ها در رتبه ۲۸ و دانشگاه پکن در رتبه ۴۵ قرار گرفته است.

## خبرگزاری برنا

**بزرگداشت دکتر «مهدی محقق» در "فرزانگان فرهنگ"**

به گزارش برنا، دکتر محقق در سال ۱۳۴۷ وارد دانشگاه تهران شد و دوره دکتری الهیات را در سال ۱۳۴۷ به پایان رسانید و در سال ۱۳۴۸ موفق به اخذ درجه دکتری در زبان و ادبیات فارسی از دانشگاه تهران گردید و در سال ۱۳۴۹ پس از شرکت در آزمون دانشیاری به عضویت هیئت آموزشی گروه زبان و ادبیات فارسی دانشگاه تهران درآمد و پیش از آن به‌مدت سه سال در دبیرستان‌های تهران تدریس کرده بود که مدت سه سال از آن مدیر بخش کتب خطی کتابخانه ملی فرهنگ هم بود. در سال ۱۳۴۰ از طرف دانشگاه ایلدوت دعوت برای تدریس در دانشگاه مطالعات مشرق‌زمین و آفریقا شد و به مدت دو سال در آن دپار به سر برد. در سال ۱۳۴۵ به مقام استادی دانشگاه تالش آمد و تا سال ۱۳۶۱ که بازنشسته گردید با همان سمت در گروه‌های زبان و ادبیات فارسی و عربی و فلسفه و علوم اجتماعی دانشگاه اجتماعی دانشگاه تهران به تدریس دروس‌های مختلف پرداخت. طی سال‌های ۱۳۴۷-۱۳۴۶ و ۱۳۵۵-۱۳۵۴ و ۱۳۶۱-۱۳۶۰ در دانشگاه مکانیک ۱۰۰۰۰ به تدریس فلسفه و کلام و عرفان اسلامی پرداخت و در سال ۱۳۴۷ شایسته مؤسسه مطالعات اسلامی آن دانشگاه را در تهران تأسیس کرد و نتیجه آن نشر بیش از شصت اثر نفیسی در زمینه‌های مختلف علوم اسلامی است که با همکاری مجاز از سی تن از استادان داخل و سی تن از استادان خارج در دو مجموعه «سلسله دانش ایرانی» و «تاریخ علوم در اسلام» فراهم آورد و به جامعه علمی تقدیم داشت. ایشان در طول سال‌های تحقیق و پژوهش شاهد تأثیرگذاری بی‌چون و چرای شیوه علمانه محمد فروشی در میان همکاران و آن علمانه قلمرو بوده است.

